ALBERTO KOJALAVIČIAUS NEKROLOGAS

Skelbiama iš: *ARSI*, Lith. 61, p. 583–587. Publikuojant stengtasi kuo autentiškiau perteikti teksto rašybą (pvz., raidžių *u* ir *v* vartojimą, diftongo *æ* ligatūrą, *ii* rašymą *ij* ir *y*), šiek tiek sunorminant vien didžiųjų ir mažųjų raidžių rašymą. Reikalui esant, teksto skyryba koreguota. Teksto skelbėjo remarkos įterptos laužtiniuose skliaustuose.

[P. 583] P. Albertus Kojalowicz, natione Lituanus, 4 votorum Professorus, eâ vitæ probitate, eâ scientiæ et doctrinæ majestate enituit, ut non humile in Societate nomen post se reliquerit. Philosophicis theologisque studys potiore ætatis parte incubuit, ex quibus id retulit, ut in Vniversitate Vilmensi tam in enodandis difficilioribus perplexitatibus, quam in expugnandis contrarijs opinionibus Primas haberetur, et utriusque scientiæ laurea donatus meruit eam apud omnes de se famam, quæ etiam grauissimos quosque Praelatos pro resoluendis difficilioribus casibus ad eum audiendum impelleret. Humaniora studia, quibus ex animo addictus erat, non inurbano opere excoluit editis in lucem varys Panegyricis alysq̄ non humilis suadæ argumentis. Sed præ alys laborauit in Hystoria Gentis suæ duabus partibus complexa eo stylo elucubrata, qui et hystoricam artem ad altioris culturæ gloriam eleuaret, et non humiles suppetias oratoriæ iuventuti in excolendo stylo adferret, eo scilicet intento, ut ij non modo Gentis suæ peregrini, verum etiam ne et Literariæ Facultatis rudes audirent. Acerrimus Hæreticorum impugnator, quo melius pessimis prouideret, præter sapientissimas disputationes, præter utilissimos priuatos [p. 584] congressus, quibus vel peruersæ politiei virulenta dictamina refutaret, vel Lutheranam Caluianamque [sic] ferociam frænaret, argutissimas fidei controuersias per modum colloquiorum prelo subjecit. Quarum fructus in multis vel â Romana Ecclesia alienis reductis, vel in fide vacillantibus confirmatis enituit. Cum porro sapientiæ famâ per totam Lituaniam apud summos tam Ecclesiasticæ, quam Sæcularis dignitatis viros magnus audiretur, ad eam tamen apud semetipsum decreuit paruitatem, ut nonnisi vilissimum rudissimumque non ficta animi demissione se esse reputaret. Verum cum

sic sibi parvus est, Superioribus major visus, ad regendum Collegium Vniuersitatemque Vlnensem assumitur, quam summâ Reipublicæ tempestate, utpote flagrante bellis vniuersâ Patriâ, tantâ cum prudentia et charitate rexit, ut hactenus omnium in ore celebris habeatur. Sed nec minore omnium cum contentatione et Domui Professæ Vlnensi præfuit Præpositus, singularibus et charitatis officiis, et prudentiæ industrys subditorum animos fouendo ac sibi deuinciendo. Cumque omnibus omnia factus^{14a} totum se in charitatis officia effunderet, potissimum ejus circa se zelum experti sunt Fratres Coadiutores, quorum et in spirituali profectu assiduus vigil, et in auertendis Superiorum offensis non rarus protector, et in instruendis ysdem, quâ ratione sua perfectissime obirent munia, singularis et continuus erat Pater. Quibus ut ex animo [p. 585] inseruiret, vernaculâ linguâ in singulos anni dies Fratrum Coadjutorum, qui aliquando in Societate sancte vixerant, præcipuas virtutes, quibus vel legendis, vel audiendis sequaces eorum ad similes virtutum industrias prouocaret, conscripsit. Sed in alios effusus nec sibi defuit. Paupertati Religiosisæ [sic] erat addictissimus, in ijs etiam repudiandis, quæ ad conseruandam sanitatem senio jam attritam essent necessaria. Hinc cubiculi incommoda infra inhabitantis alterius pedes positi et auræ parum olenti oppositi eâ patientiâ Religiosæque Paupertatis commendatione sustinuit, ut nunquam vel minimo verbo conqueri stupentibus alys audiretur. Cumque jam senio pressus et viribus naturæ sensim arrosis, prouectiorem in ætatem decrescens, largiore refocillatione egeret, nullum unquam admisit haustum, quin pro eo singularem â Superiore facultatem expetierit. Orationis studium in eo fuit eximium, potiorem quippe diei partem illi insumebat. Singulos in dies, præter officij Diuini aliarumque precum moram, in duobus sacris audiendis, in tertio faciendo constantissimus fuit. Visitabat in diem septies Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum. Ad Christum Crucifixum speciali ferebatur affectu, et frequenter, certe infallibiliter ad signum cujusuis horæ ad vulnera Saluatoris, per hæc ad cælestem Gloriam aspirabat. Singulis horis canonicis Lessianum Horologium passionis Dominicæ cum magno animi sensu et affectu constantissime præmittebat. Xauerianum Decemdium